Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

1

EDITAL Nº 012/2024 – PSS/SMRH

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições,
considerando o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, com base no
Artigo 1º, §4º da Lei Complementar nº 019/2011, Artigo 3º da Lei Complementar 018/2011
e parágrafo 1º, Inciso IV do Artigo 8° da Lei nº 173/2020 e na autorização exarada no
Parecer Jurídico nº 001/2024, resolve:

TORNAR PÚBLICO

1. A CLASSIFICAÇÃO FINAL da avaliação do Processo Simplificado de Seleção

– PSS para os candidatos contidos no Anexo I, ao cargo MONITOR DO

TRANSPORTE ESCOLAR, determinado no item 11.3.1 e item 2.3.5 do Edital

003/2024 – PSS/SMRH.

2. CONVOCAR os candidatos contidos no Anexo II deste Edital, para o cargo

de MONITOR DO TRANSPORTE ESCOLAR a comparecer no Centro

Administrativo Vereador Dirceu Pavoni, situado à Rua Maurício Rosemann,

nº 15, Cachoeira – Almirante Tamandaré– PR para ENTREGA DE

ATESTADO MÉDICO E DOCUMENTAÇÃO em conformidade com o item

13.4 do Edital 003/2024– PSS/SMRH.

3. O Candidato deve cumprir o contido no item 14.2 do Edital nº 003/2024 –

PSS/SMRH “Quando convocado para contratação, o candidato deverá

apresentar Atestado de Saúde, expedido por médico registrado no Conselho

Regional de Medicina do Paraná, considerando-o APTO para o exercício da

função”.

4. Além do Atestado de Saúde original, considerando APTO, o candidato deverá

apresentar os documentos exigidos no item 13.4 do Edital nº 003/2024 –

PSS/SMRH contidos no ANEXO III, apresentar as CÓPIAS JUNTAMENTE COM

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

2

O DOCUMENTO ORIGINAL, para que um servidor público possa dar fé ou cópias

autenticadas em cartório.

5. O não comparecimento em local, data e hora determinados e o não cumprimento

dos itens contidos neste Edital fará com que o candidato SEJA ELIMINADO DO

CERTAME, conforme item 13.5 do Edital nº 003/2024 – PSS/SMRH.

Almirante Tamandaré, 04 de março de 2024.

RUBIAMARA PAVIN COLODEL
                              Secretária Municipal de Recursos Humanos

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

3

ANEXO I

 CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

CARGO: MONITOR DO TRANSPORTE ESCOLAR – PSS/SMRH 2024

class

class.
afrodescl
ass afro

desceden
te nome rg

nota -
titulos nascimento

1   beatriz tavares ferreira 14.***.***-6 75,2 28/04/2005

2   maria angela pereira de jesus dos santos 8. ***.***-0 70,6 13/03/1983

3   adriana da luz siqueira 6. ***.***-1 70 25/01/1975

4   ana brasilia de siqueira 10. ***.***-3 67,5 17/08/1995

5   camila pacheco de faria 10. ***.***-7 66 16/12/1990

6   oneide peixoto ribeiro 6. ***.***-6 64,4 03/01/1972

7   joão matheus silva vaz 15. ***.***-0 64,4 16/04/2003

8   osnilda aparecida bandeira 6. ***.***-0 63,7 01/09/1970

9 1 larissa cordeiro soares 13. ***.***-0 63 08/06/2002

10   norli ramos dos santos 7. ***.***-8 62,5 16/04/1980

11   regiane patricia alves gamba 9. ***.***-7 61,5 18/08/1985

12   giseli kanutta castelan 9. ***.***-1 60,4 06/12/1988

13   lauriele ramos da silva 7. ***.***-1 60 24/09/1980

14   ana paula do nascimento de bonfim 9. ***.***-0 60 31/03/1983

15 2 jacqueline ferreira 8. ***.***-1 60 07/04/1983

16   keila cristina scheffer de souza 8. ***.***-1 60 31/10/1983

17   cristiane de fatima santos martins 9. ***.***-1 60 26/03/1984

18   adriana mariano de paula 8. ***.***-2 60 28/08/1985

19   francieli ribeiro sergio da silva 9. ***.***-5 60 05/04/1988

20 3 bruna cristiane silva de freitas pedroso de moraes 12. ***.***-6 60 21/08/1997

21   lorena aparecida chevonica 14. ***.***-1 60 16/12/2000

22   poliana rodrigues vaz 14. ***.***-3 60 11/02/2002

23   joselia do rocio siqueria 5. ***.***-1 55 06/07/1971

24   tatiane santana de souza 12. ***.***-2 53 05/06/1995

25   marilza de aleluia 7. ***.***-6 49,4 05/04/1977

26   laudineia pereira da silva 9. ***.***-7 49 29/01/1981

59   laislla taiamy silva 10. ***.***-9 48 24/10/1989

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

4

27   elza ortis de matos 7. ***.***-6 47 17/09/1977

28   gefferson dias dos santos 8. ***.***-8 47 11/06/1990

29   amanda de paula da fonseca 13. ***.***-4 47 23/06/2001

30   izabel christina domakoski cordeiro 4. ***.***-2 45 10/07/1965

31   jurema ribeiro da rocha 4. ***.***-3 45 24/07/1965

32   maria luíza nascimento ferreira 6. ***.***-4 45 21/07/1970

33   romilda alves dos santos 4. ***.***-7 45 23/07/1971

34   nadir de paula castelan 6. ***.***-8 45 03/08/1972

35 4 lilian rezende da silva 11. ***.***-9 45 09/02/1974

36   alessandra da silva monteiro 7. ***.***-7 45 08/11/1976

37   rosimery proença de lima 6. ***.***-0 45 16/12/1976

38   elaine cristina andrade gonçalves 8. ***.***-6 45 25/11/1979

39   gisele do rocio farias 7. ***.***-1 45 29/04/1981

40   noemi araujo vargas ribeiro 8. ***.***-4 45 14/09/1982

41   simone cristina ioungblood 8. ***.***-6 45 22/10/1982

42   priscila da luz batista de oliveira bomfim 8. ***.***-5 45 13/12/1982

43   caroline pires de oliveira 8. ***.***-1 45 23/03/1984

44   francielle silva dos santos 14. ***.***-7 45 10/05/1984

45 5 andressa caroline franco dos santos 8. ***.***-0 45 20/04/1985

46   oricea nobre viana 13***6 45 10/05/1985

47   gislaine de oliveira nascimento 8. ***.***-7 45 21/08/1985

48   marta ramos da silva 9. ***.***-1 45 23/05/1986

49   raquel govaski 9. ***.***-0 45 05/08/1986

50   leonardo igor tenazor siqueira 1. ***.***-8 45 05/09/1986

51   fabiana da silva conceição 9. ***.***-1 45 31/03/1987

52   érica cristina ferreira 9. ***.***-0 45 06/12/1987

53   tayane caroline trindade 7. ***.***-8 45 29/07/1988

54   rizia miriã franco carvalho avelino 11. ***.***-3 45 17/10/1988

55   fernando dias de lima martins 00. ***.***-6 45 22/10/1988

56   angelica rosilei depetriz 10. ***.***-6 45 28/03/1989

57   joziléia moreira da cruz da silva dos anjos 11. ***.***-1 45 04/06/1989

58   jean felipe pereira 10. ***.***-0 45 03/07/1989

60   lucas de oliveira gonçalves 21. ***.***-3 45 28/11/1990

61   joselaine coleti 11. ***.***-7 45 08/04/1991

62   rosana moreira machado santos 12. ***.***-0 45 22/02/1992

63   lucas cordeiro da silva 12. ***.***-7 45 14/05/1992

64   daiana felix da silva dos santos 12. ***.***-1 45 17/07/1992

65   sheila cristina burato 11. ***.***-3 45 30/03/1993

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

5

66   amanda karoliny tavares da silva 10. ***.***-5 45 06/08/1994

67   marcelo ribeiro silva 9. ***.***-6 45 18/04/1995

68   ediellen santana dos santos 13. ***.***-2 45 27/01/1997

69   jessica silva dos santos 14. ***.***-0 45 02/10/1997

70   stefany carolina ramos cruz 12. ***.***-6 45 29/03/1998

71   jhenifer da silva maçaneiro 13. ***.***-0 45 21/01/1999

72   gabriele ribeiro da silva 12. ***.***-6 45 18/02/1999

73   jamil jose soares 13. ***.***-4 45 21/04/1999

74   thais viviane dos santos 14. ***.***-2 45 19/08/2000

75   veronica sant ana pereira 14. ***.***-0 45 11/10/2000

76   sabrina schneider 14. ***.***-2 45 18/11/2001

77   gabriele dos santos 15. ***.***-5 45 02/06/2002

78   fabiula de siqueira 14. ***.***-5 45 13/08/2002

79   thalita custodia fonseca 13. ***.***-2 45 11/01/2003

80   augusto dos santos moreira 14. ***.***-9 45 14/09/2003

81   alanys fernanda da silva camargo 14. ***.***-3 45 18/07/2004

82   eliel da costa rosa 14. ***.***-0 45 10/10/2004

83   luiza raffaely rosa dos santos 13. ***.***-3 45 18/03/2005

84   emilly dos santos ribeiro 14. ***.***-4 45 20/09/2005

85   eva de souza baran 8. ***.***-6 33,3 18/07/1972

86   noemi aparecida silva 8. ***.***-7 30,8 19/01/1982

87   herta scharman dos santos 40. ***.***-3 30,6 08/08/1986

88   maria solange pereira de lima 3. ***.***-9 30 29/12/1963

89   mario fernando felippe 4. ***.***-2 30 17/01/1969

90   sandra jeremias dos santos 6. ***.***-3 30 08/10/1975

91   cristina dainelli maynardi 7. ***.***-0 30 30/11/1978

92   eliana maria de jesus da cruz 6. ***.***-4 30 09/08/1979

93 6 alexandre santana de souza 7. ***.***-7 30 16/02/1982

94   ana paula ultchak pereira 8. ***.***-7 30 21/10/1983

95   karin priscila pires de oliveira 12. ***.***-1 30 22/03/1989

96   andressa alves de paula 9. ***.***-2 30 02/11/1989

97   angelica portes macedo 10. ***.***-6 30 30/11/1990

98   evellyn dos reis 13. ***.***-5 30 08/08/1993

99   ana maria macedo 13. ***.***-7 30 22/05/1996

100   fernanda rodrigues ribeiro 14. ***.***-0 30 24/04/1998

101   flavia alessandra da silva 13. ***.***-0 30 05/12/2002

102   reinaldo luis de camargo alves 13. ***.***-2 30 09/05/2003

103   gabrielle camargo dos santos 15. ***.***-2 30 23/07/2004

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

6

104   gustavo henrique rocha 15. ***.***-0 30 19/02/2005

105   kauê vinicius dos santos costa 15. ***.***-9 30 10/10/2005

telma cordeiro da silva

7. ***.***-1
indeferi

do 25/06/1976

luciana santos cardozo

11. ***.***-2
indeferi

do 20/02/1990

gessika de paula fonseca

13. ***.***-9
indeferi

do 07/03/2003

PCD

*Os candidatos inscritos que tiveram sua inscrição INDEFERIDA, deixaram de

cumprir o item 7.1 do Edital 002/2024 – PSS/SMRH

  Class NOME RG
NOTA -

TITULOS NASCIMENTO

1 ORICEA NOBRE VIANA 13***.*** 45 10/05/1985

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

7

ANEXO II

CONVOCAR PARA ENTREGA DE ATESTADO MÉDICO E DOCUMENTAÇÃO

DIA 08 DE MARÇO DE 2024

Horário: 08h30 às 11h30 e 13h30 às 16h30

CARGO: MONITOR DO TRANSPORTE ESCOLAR – PSS

CLASS NOME R.G  NOTA  NASCIMENTO

1 BEATRIZ TAVARES FERREIRA
14.***.***-6

75,2 28/04/2005

2 MARIA ANGELA PEREIRA DE JESUS DOS SANTOS
8. ***.***-0

70,6 13/03/1983

3
ADRIANA DA LUZ SIQUEIRA

6. ***.***-1
70 25/01/1975

4
ANA BRASILIA DE SIQUEIRA

10. ***.***-3
67,5 17/08/1995

5
CAMILA PACHECO DE FARIA

10. ***.***-7
66 16/12/1990

6 ONEIDE PEIXOTO RIBEIRO
6. ***.***-6

64,4 03/01/1972

7 JOÃO MATHEUS SILVA VAZ
15. ***.***-0

64,4 16/04/2003

8
OSNILDA APARECIDA BANDEIRA

6. ***.***-0
63,7 01/09/1970

10 NORLI RAMOS DOS SANTOS
7. ***.***-8

62,5 16/04/1980

11 REGIANE PATRICIA ALVES GAMBA
9. ***.***-7

61,5 18/08/1985

12 GISELI KANUTTA CASTELAN
9. ***.***-1

60,4 06/12/1988

13 LAURIELE RAMOS DA SILVA
7. ***.***-1

60 24/09/1980

14 ANA PAULA DO NASCIMENTO DE BONFIM
9. ***.***-0

60 31/03/1983

16 KEILA CRISTINA SCHEFFER DE SOUZA
8. ***.***-1

60 31/10/1983

17
CRISTIANE DE FATIMA SANTOS MARTINS

9. ***.***-1
60 26/03/1984

18 ADRIANA MARIANO DE PAULA
8. ***.***-2

60 28/08/1985

19 FRANCIELI RIBEIRO SERGIO DA SILVA
9. ***.***-5

60 05/04/1988

20

BRUNA CRISTIANE SILVA DE FREITAS PEDROSO DE
MORAES

12. ***.***-6
60 21/08/1997

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

8

21
LORENA APARECIDA CHEVONICA

14. ***.***-1
60 16/12/2000

22
POLIANA RODRIGUES VAZ

14. ***.***-3
60 11/02/2002

CLASSIFICAÇÃO AFRODESCENDENTE

CLASSIFICAÇÃO NOME RG
NOTA -

TITULOS NASCIMENTO

1 LARISSA CORDEIRO SOARES 13. ***.***-0 63 08/06/2002

2 JACQUELINE FERREIRA 8. ***.***-1 60 07/04/1983

CLASSIFICAÇÃO PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME RG NOTA - TITULOS NASCIMENTO

1 ORICEA NOBRE VIANA 13***6 45 10/05/1985

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

9

ANEXO III

De acordo com o item 13.4 do Edital 001/2024 – PSS/SMRH

 RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA ENTREGA

Apresentar as cópias juntamente com os originais ou autenticadas em cartório

a) cópia e original da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento;

b) prova de quitação com a Justiça Eleitoral - comprovante de votação da última

eleição ou Certidão do Cartório Eleitoral;

c) prova de quitação como serviço militar para o candidato do sexo masculino;

d) cópia e original do documento de Identificação com foto;

e) cópia e original do Cartão do CPF;

f) cópia e original do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido

pelo requisito do cargo - Diploma/Certificado devidamente registrado no MEC ou

habilitação legal equivalente de conclusão do curso;

g) cópia e original da Certidão de Nascimento e cartão do CPF do(s) filho(s),

menores de 14 (quatorze) anos;

h) certidão Negativa Criminal (ORIGINAL) expedida pelo respectivo Cartório

Distribuidor da Comarca (Município) onde reside;

i) cópia e original do comprovante de residência;

j) cópia da carteira de trabalho constando páginas de identificação, dados

pessoais do trabalhador e o número do PIS/PASEP;

k) Declaração de existência ou inexistência de acúmulo de cargo público,

fornecida pelo RH;

l) cópia e original do cartão do Sistema Único de Saúde;

m) Atestado de Saúde ORIGINAL, expedido por médico registrado no Conselho

Regional de Medicina do Paraná, considerando-o APTO para o exercício da

função, objeto da contratação;

n) 02 (Duas) fotos ¾ recentes;

o) cópia e original do comprovante de Vacinação contra a COVID-19 conforme

Decreto Municipal nº 122/2021.